
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

DIŽPROJEKTS 2022 

balvai izvirzīto kandidātu 

apkopojums 



LEADER Dižprojekts ir konkurss, kuru iniciējusi un administrē biedrība „Latvijas Lauku forums”. 
Kopš 2009. gada vietējās rīcības grupas tiek aicinātas izvirzīt „Dižprojektu” - vietējo iniciatīvas 
projektu, kas realizēts VRG darbības teritorijā ar LEADER  ELFLA vai EZF fonda atbalstu un kas 
ir teritorijas lepnums un aktīvo ļaužu darbības apliecinājums.   
 
Konkursa mērķis ir popularizēt unikālas un reģionu teritorijām un iedzīvotājiem nozīmīgas idejas, 
kas īstenotas ar LEADER pieeju. Konkursa laikā galvenā nav projektu savstarpējā sacensība, 
bet gan lepošanās ar paveikto, sabiedrības informēšana par līdzcilvēku paveikto, iedrošinot arī 
citus aktīvai rīcībai. 
 
2023. gadā balvai “Dižprojekts 2022” tika izvirzīti 27 projekti no visiem Latvijas reģioniem, kas 
aprakstīti šajā apkopojumā, iekļaujot projekta nosaukumu, vietējo rīcības grupu, kuras teritorijā 
projekts ir īstenots, projekta īstenošanas vietu un finansējumu, kā arī projekta aprakstu – mērķi, 
aktivitātes un rezultātus, ko papildina fotogrāfijas. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Latvijas Lauku forums (LLF) ir nacionāla mēroga nevalstiskā organizācija, kas dibināta 

2004. gadā. Biedrības misija ir veicināt Latvijas lauku līdzsvarotu attīstību, lai Latvijas lauki 

kļūtu par vietu, kur dzīvo apmierināti cilvēki, kuri savā dzīves vietā spēj realizēt ekonomiskās 

un sociālās vajadzības. LLF darbojas ap 90 biedru organizācijas. 
 
 
 

 
 
 

 +371 28855427 info@laukuforums.lv  laukuforums.lv 
 

 Facebook / Twitter / Instagram @laukuforums 
 
 
 
 
 
 



Biedrības “Partnerība laukiem un jūrai” izvirzītais Dižprojekts 2022  “Apgrieztā māja 
Smārdes pagastā”, īstenoja SIA “MultiSales grupa” 

5  

Biedrības “Talsu partnerība” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Iekārtu iegāde SIA 
“Līvmale” gaļas ražotnes modernizācijai”, īstenoja  SIA “Līvmale” 

6  

Biedrības “Liepājas rajona partnerība” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Pamatlīdzekļu 
iegāde mobilās pasākumu vietas nodrošināšanai”, īstenoja SIA “Lobelia” 

7  

Biedrības “Abulas lauku partnerība” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Tūrisma attīstība 
Amberfarm saimniecībā”, īstenoja SIA “Amberfarm” 

8  

Biedrības “No Salacas līdz Rūjai” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Mākslas piesaiste 
novadam”,  īstenoja Valmieras novada pašvaldība 

9  

Biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “DigiTuvu”, 
īstenoja biedrība “Mums pieder pasaule” 

10  

Biedrības “Pierīgas partnerība” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršruta pilnveide”, īstenoja Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

11  

Biedrības “Sateka” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Stāmerienas pils Caffe“, īstenoja SIA 
“Pils Caffe” 

12  

Biedrības “Ziemeļgauja” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir “Uzņēmējdarbības attīstīšana 
z/s Jaunciņi”, īstenoja z/s “Jaunciņi” 

13  

Nodibinājuma “Madonas novada fonds” izvirzītais Dižprojekts 2022 ir „Ekstrudēšanas 
iekārtas iegāde – uzturvērtībām bagātu uzkodu ražošanai un tirdzniecībai, 
ražošanas jaudas palielināšanai”, īstenoja SIA „Letari” 

14  

Biedrības “Preiļu rajona partnerības” Dižprojekts 2022 ir “Atpūtas vietas – kempinga 
“Duni” naktsmītņu pakalpojuma pilnveidošana tūrisma veicināšanai”, īstenoja 
Evita Piļščikova. 

15  

Biedrības “Rēzeknes novada partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Veselīgu graudaugu 
uzkodu ražošana”, īstenoja IK “Healthy Snacks” 

16  

Vidzemes lauku partnerības „Brasla” Dižprojekts 2022 ir “Redzi, domā un dari!”, 
īstenoja biedrība “Daibes ilgtspējas centrs”  

17  

Biedrības “Ludzas rajona partnerība” Dižprojekts 2022 ir “SIA “Organic Products” 
uzņēmējdarbības attīstīšana”, īstenoja SIA Organic Products. 

18  

Biedrības “Ropažu Garkalnes partnerības” Dižprojekts 2022 ir “Ropažu Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas torņa kāpņu pārbūve”, īstenoja Ropažu Evaņģēliski luteriskā 
draudze 

19  

Biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Konstrukciju 
izgatavošana no plākšņu materiāliem”, īstenoja SIA Dainiko 

20  



Biedrības “Saldus rajona attīstības biedrība” Dižprojekts 2022 ir “Traumatologa – 
ortopēda privātprakses izveide Saldus novadā”, īstenoja SIA ERTO prakse. 

21  

Biedrības “Ziemeļlatgales partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Lauku sētas “Vecozoli” 
tūrisma pakalpojumu dažādošana”, īstenoja BDR “Adventure Club Žīguri” 

22  

Biedrības “Lauku partnerība Lielupe” Dižprojekts 2022 ir “Mūzikas instrumentu un 
ierakstu studijas iekārtu iegāde”, īstenoja Ričards Pāns. 

23  

Biedrības “Cēsu rajona lauku partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Ieguldījums konservu 
ražošanā un pakalpojumā Kaives pagastā“, īstenoja SIA Konservu fabrika Paleo 

24  

Biedrības “Partnerība Kaimiņi” Dižprojekts 2022 ir “Inovatīvu izklaides un atpūtas 
pakalpojumu izveide ģimenēm ar bērniem Ilūkstē”, īstenoja Tatjana Mašņuka. 

25  

Biedrības “Lauku partnerība Sēlija” Dižprojekts 2022 ir “Kombučas darītavas 
“Botanical Shaman” attīstība”, īstenoja Zane Migliniece 

26  

Biedrības “Kandavas partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Veselību veicinošas aparatūras 
iegāde Madaras Siliņas-Priedītes skaistumkopšanas kabinetā“, īstenoja Madara 
Siliņa-Priedīte 

27  

Biedrības “Alūksnes lauku partnerība” Dižprojekts 2022 ir ”SIA ND Zutis iekārtu 
iegāde”, īstenoja SIA ND Zutis 

28  

Biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerība” Dižprojekts 2022 ir “Bioloģiskās alus 
darītavas izveide Doles salā “dzīvā” alus izgatavošanai no vietējām izejvielām”,  
īstenoja AS LIGHTS 

29  

Biedrības “Partnerība Daugavkrasts” Dižprojekts 2022 ir “Amatnieku alus brūzis – 
“HAT Brewery””, īstenoja SIA HAT Brewery. 

30  

Biedrības “Darīsim paši!” Dižprojekts 2022 ir “Izgaismo Ventas rumbu!“, 
īstenoja biedrība “Viduskurzemes tūrisma apvienība”. 

31  

 



 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: APGRIEZTĀ MĀJA SMĀRDES PAGASTĀ 

ĪSTENOTĀJS: SIA MultiSales grupa 

VIETA: Tukuma novads, Smārdes pagasts, “Guntiņas” 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 133494.44 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

65000,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot jaunu, unikālu tūrisma objektu Smārdes pagastā – Apgrieztā māja, 

radot 3 pilna laika darba vietas 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzcelts Latvijas mērogā unikāls tūrisma objekts- 

Apgrieztā māja, kur pati māja un viss iekārtojums ir kājām gaisā. 

Kas ir apgrieztā māja – to varētu uzskatīt par vienas ģimenes māju, divos stāvos, ar virtuvi, viesistabu, 

guļamistabu, bērna istabu, tualeti un vannas istabu un bēniņiem. No ārpuses māja izskatās kā 

apgāzusies otrādi - tā atrodas uz jumta, iekšpusē tiek radīta ilūzija, ka stāvi ar kājām gaisā, bet visas 

ierastās lietas istabā atrodas normālā stāvoklī. Patiesībā visas lietas atrodas pie griestiem. Mājas 

iekšpusē ne tikai viss iekārtojums ir kājām gaisā, bet būvniecībā ievērots neliels slīpums, kas rada 

nepieredzētas izjūtas un izaicina līdzsvara sajūtu. Aicinām ciemos gan mazus gan lielus, jo te jautrība 

garantēta ikvienam apmeklētājam! 

Papildus info FB UN MĀJAS LAPĀ: www.apgrieztamaja.lv 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

  



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Iekārtu iegāde SIA “Līvmale” gaļas ražotnes modernizācijai. 

ĪSTENOTĀJS: SIA LĪVMALE 

VIETA: Kārandas, Melnsils, Rojas pag., Talsu nov., p.n. Roja, LV-3264 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 32163.50 EUR, EJZF                                                           

publiskais finansējums: 16081.74 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Modernizēt gaļas ražotni, lai nodrošinātu efektīvāku gaļas izstrādājumu 

ražošanu tādējādi palielinot ražošanas jaudu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Modernizēta gaļas ražotne Melnsilā. Iegādāta attīrīšanas 

iekārta, lai samazinātu ražotnes atkritumu nonākšanu vidē, aukstuma kamera, kas kalpo kā noliktava 

gatavajai produkcijai, virtuves iekārtas, kas būtiski padarījušas efektīvāku ražošanas procesu Pēc 

projekta īstenošanas nodarbināts otrs darbinieks. Kas ir apmācīts veikt pilnu ražošanas ciklu, kā arī 

pārdot gatavo produkciju publiskajos pasākumos gadatirgos, pilsētas svētkos, Zvejnieksvētkos, sporta 

pasākumos utml. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  



 

                                                     

 
                      

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Pamatlīdzekļu iegāde mobilās pasākumu vietas nodrošināšanai 

ĪSTENOTĀJS: SIA LOBELIA 

VIETA:   Aizpute, Dienvidkurzemes nov., Aizpute, LV-3456 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50956.04 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

35000.00  EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir pamatlīdzekļu, t.i. augstas kvalitātes 11.25 m² pārvietojamā 

āra LED ekrāna, piepūšamās atrakcijas un pārvietojamas interaktīvas spēles, piekabes, kā arī 

ģeneratora, iegāde mobilās pasākumu vietas nodrošināšanai, veidojot radošu un pievilcīgu aktīvas 

izklaides vidi iespējami tuvu iedzīvotāju dzīves vietai. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projektā iegādātās iekārtas nodrošina dažādotu izklaides 

pasākumu pieejamību iedzīvotājiem visās vecuma grupās.  

SIA Lobelia zīmola nosaukums ir “Kinotava” —  tas ir brīvdabas pasākumu koncepts, kas saistīts ar 

mobilu atpūtas iespēju nodrošināšanu gan lieliem, gan maziem. Uzņēmuma galvenie darbības virzieni 

ir bērnu svētki un brīvdabas kino seansi. Pateicoties projektā iegādātajam pārvietojamam LED 

ekrānam, uzņēmums, sadarbojoties ar vairākiem kultūras namiem un privātiem uzņēmējiem, kā arī 

patstāvīgi, ir nodrošinājis dažādus kinoseansus un pasākumu tiešraides plašajā Dienvidkurzemes 

novada teritorijā. Visas iekārtas ir vienkārši uzstādāmas un viegli pārvietojamas. “Kinotava” var būt 

pasākuma vieta pilsētas centrā, kā arī pop-up pasākuma vieta meža ielokā, uz salas vai sporta trasē — 

iekārtu darbību neierobežo elektrības pieejamība, par to parūpējas uzņēmums, pateicoties projektā 

iegādāto iekārtu tehniskajiem risinājumiem.   

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

  



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Tūrisma attīstība Amberfarm saimniecībā. 

ĪSTENOTĀJS: SIA Amberfarm  

VIETA: Smiltenes novads,  Variņi 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 6135,65 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

4294,95 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Paralēli smiltsērkšķu audzēšanas un pārstrādes procesiem saimniecībā, 

izveidot meistarklases un ekskursijas ar dažādām programmām, kurās mērķauditorija būtu gan 

pieaugušie gan skolēni.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Smiltsērkšķu audzēšanas un pārstrādes uzņēmums ir gatavs plaši parādīt savas tehnoloģijas un 

pieredzi interesentiem caur tūrisma iespējām, kas paredz arī tiešu iesaistīšanos smiltsērkšķu 

audzēšanas un pārstrādes procesos. Tūrisma programma tiek dalīta 2 daļās -  izziņas daļa (ekskursija 

pa saimniecību, lauku apmeklējums, iepazīstināšana ar dažādiem zemes apstrādes un audzēšanas 

veidiem. Un 2.-  praktiskā daļa (nodarbības pārstrādes telpā - teorētiska smiltsērkšķu pārstrādes 

tehnoloģijas un praktiskā darbība radot dažādus produktus no smiltsērkšķu ogām un sulām). 

Katrā no šīm daļām īpaši tiks uzsvērts šīs kultūras nozīme cilvēku veselībā, pārtikas ražošanā un 

kosmetoloģijā. Ja programmas 1. daļai ir veiktas investīcijas jau iepriekšējos gados (iekopti lauki, 

iegūta pieredze, lasītas lekcijas dažādos pasākumos), tad programmas 2. daļai bija nepieciešamas 

investīcijas, lai pilnvērtīgi sniegtu tehnoloģisko procesu uzskatāmību un ticamību. Neskatoties uz to, ka 

SIA Amberfarm jau veic smiltsērkšķu pārstrādi, tās iekārtas un instrumenti nav īsti piemēroti 

apmeklētāju lietošanai un pilnīgai procesu izpratnei. Tādēļ projektā bija nepieciešams iegadāties 

mazgabarīta saldēšanas kameru (2x3m ar saldēšanas režīmu -25/30 grādi), šķidrā slāpekļa tvertni, 

papildus nerūsējošo galdu, plītiņu, blenderi. Vairāk informācijas www.amberfarm.lv/meistarklases/ 

Uzņēmums ir iekļauts Smiltenes tūrisma ceļvedī.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

http://www.amberfarm.lv/meistarklases/


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Mākslas piesaiste novadam 

ĪSTENOTĀJS: Valmieras novada pašvaldība 

VIETA: "Sēļu muiža", Sēļi, Sēļu pagasts, Valmieras novads, LV-4213 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 5900,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 4500, 

00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzlabot mūsdienu kultūrtelpai atbilstošu infrastruktūru un pieejamību mākslas 

piesaistei novadam, nodrošinot ilgtspējīgu mākslas, kultūras un kultūrtūrisma attīstību reģionā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Meklējot jaunus risinājumus Sēļu muižas kultūrvēsturiskā 

mantojuma pievilcīgas infrastruktūras uzlabošanai un pieejamībai, radot sakārtotu un pievilcīgu vidi 

mākslas piesaistei Sēļu muižas kultūras un mākslas piedāvājums tiek mērķtiecīgi veidots, akcentējot 

kultūrvēsturiskā mantojuma nozīmību, Sēļu muižas tēla atpazīstamību veicinot kultūrtūrisma attīstību 

Ziemeļvidzemē. Pēdējo gadu laikā Sēļu muižā ir izveidojusies apjomīga porcelāna figūriņu kolekcija 

/aptuveni 600-700 priekšmeti/, kas raksturojas ar līdz pat 18.gs. beigām augsto, porcelāna 

izstrādājumu līmeni - plastisko formu daudzveidību, apgleznojuma tīriem un dažādiem krāsu 

sabalsojumiem un augstu tehnisko izpildījumu. Laika gaitā Sēļu muižas īpašumā ir nonākušas mākslas 

un vēstures grāmatas, kas saglabājamas un eksponējamas interesentiem. 

Pateicoties sabiedrības rosinājumam, realizējot projektu tika izgatavotas mēbeles vēsturisku materiālu 

un pastāvīgas porcelāna kolekcijas ekspozīcijas izvietošanai. Sadarbībā ar SIA WoodHeart mēbeļu 

galdnieku Tāli Grīnbergu, konsultējoties ar Valmieras un Limbažu muzeja vēsturniekiem, mēbeles tika 

maksimāli pielāgotas stilam un telpas plānojumam, radot muižas laika noskaņu. 

Projekta īstenošana ir aizsākums Sēļu muižas Mākslas salona izveidei, nodrošinot teritorijas pievilcību, 

publisku pieejamību un ilgtspējīgu mākslas, kultūras un kultūrtūrisma attīstību visam reģionam. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Digituvāk 

ĪSTENOTĀJS: Mums pieder pasaule, biedrība 

VIETA: Bauskas novads, Svitenes pagasts, Svitene 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 5247,04 EUR, ELFLA, publiskais finansējums: 

4722,33 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Dažādot Rundāles apvienības pagastu bērnu un jauniešu brīvā laika aktivitātes, 

intereses un prasmes un popularizēt kultūrvēsturisko mantojumu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Virtuālās realitātes aktivitātes - individuāli un ar 

draugiem, apceļojot vituāli pasaules skaistākās vietas, spēlējot izglītojošas spēles, zīmējot un 

gleznojot, satiekoties ar draugiem virtuālajos kabinetos un virtuālajā vidē, kas noteikti ir nākotne; 

Digitālās aktivitātes - digitalizēt Svitenes pils krātuves materiālus, gatavot īsus stāstus no krātuves 

materiāliem un publicēt tos sociālajos tīklos, gatavot ekskursiju materiālus Svitenes pilī  un veidot 

izglītojošus video, saistītus ar Svitenes muižas vēsturi un Svitenes iedzīvotājiem. Viens no projekta 

rezultātiem būs vismaz 10 video "Gatavo ar novadnieku", kur vietējie svitenieši un apkārtnes iedzīvotāji 

kopā ar jauniešiem atklās savu vecmāmiņu receptes un piemeklēs receptēm Svitenes pils vēsturei 

atbilstošus nosaukumus. Šo aktivitāšu īstenošanai iegādāts virtuālās realitātes briļļu komplekts 4 

personām, dators, videokamera, planšete un mikrofoni. No 2022.gada novembra katru otro svētdienu 

ar iepriekšēju pieteikšanos notiek VR pēcpusdienas, kurās jaunieši apgūst lietot VR brilles un tām 

piedāvāto saturu – video, spēles, virtuālās sarunu istabas. Pašlaik izjūtam lielāku VR briļļu 

pieprasījumu, nekā ir piedāvājums, taču puiši atraduši radošu risinājumu – tie, kam nav briļļu, var 

skatīties datora ekrānā un komentēt to, ko dara virtuālajā realitātē esošie. Uz jauniešu telpām Svitenē ir 

sākuši nākt jaunieši, kas iepriekš tur nav bijuši, līdz ar to mums ir iespēja viņus arī iesaistīt citās 

aktivitātēs un noskaidrot viņu viedokli un vajadzības.  No februāra tiks uzsākta Svitenes pils krātuves 

materiālu digitalizēšana. To darīs NVA programmā strādojošais jaunietis – bezdarbnieks. Video 

“Gatavo ar novadnieku” sērijas plānots sākt filmēt rudenī, pašlaik tiek apzināti cilvēki, kas būtu gatavi 

dalīties ar receptēm. 

            



 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršruta pilnveide 

ĪSTENOTĀJS: Olaines Vēstures un mākslas muzejs 

VIETA: Jelgavas iela 5, Olaine, LV-2114 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 40 697.41 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 36 

627.66 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt Olaines novada un vietējās rīcības grupas teritorijas tūrisma attīstību, 

pilnveidojot Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršrutu Olaines pilsētā. Tas papildinās un 

pilnveidos Latvijas Pirmā pasaules kara tūrisma objektus, piedāvājot informāciju par Olaines un purvu 

nozīmi kara laikā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Projekta aktivitātes: Izveidots krievu 75 mm lauku lielgabala makets, kas atbilst mērogam 1:1. 

Lielgabala makets ir unikāls apskates objekts, kas ataino krievu armijas artilērijas spēku, kas atbalstīja 

arī latviešu strēlnieku vienību uzbrukumus Rīgas frontē Pirmā pasaules kara laikā. Pilnveidots iesāktais 

Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršruts, kurā var apskatīt artilērijas baterijas pozīcijas vietu, 

izbūvēto tā laika laipu, informatīvo stendu un stikla vitrīnu – stends ar karavīru formām. Tāpat tika 

uzstādīta drošības kamera un izveidots tilts pāri kanālam, kā arī veikta projektēšana, arheoloģiskā 

izpēte un atmežošana. 

Rezultātā: palielināt apmeklētāju skaitu un arī muzeja pedagoģisko nodarbību skaitu. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 



 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Stāmerienas pils Caffe”  

ĪSTENOTĀJS: SIA “Pils Caffe” 

VIETA: Stāmerienas pils, Vesctāmeriena, Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 28 220,62 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

19 754,42 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: ir dažādot ēdināšanas un atbalstīt tūrisma pakalpojuma nozari lauku teritorijā, 

piedāvājot kvalitatīvus ātrās ēdināšanas pakalpojumus, sadarbojoties ar vietējiem pārtikas ražotājiem. 

 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

SIA "Pils Caffe" mīlestībā uz ēdienu un Stāmerienas pili, ir izveidojis nelielu ātrās ēdināšanas 
brīvdabas restorānu “Valle" Stāmerienas pils parkā. Brīvdabas restorāna mērķis ir atbalstīt tūrisma 
pakalpojuma nozari un dažādot ēdināšanas pakalpojumus lauku teritorijā, piedāvājot kvalitatīvus ātro 
ēdināšanu, sadarbojoties ar vietējiem pārtikas ražotājiem, to produkciju integrējot multikulturālās 
ēdienu receptēs. Stāmerienas pils pasākumu ietvaros un ikdienā brīvdabas restorāna “Valle” 
apmeklētājiem ir iespēja nobaudīt jau zināmus ēdienus jaunās garšās,  piedalīties meistarklasēs un 
veikt rezervācijas privātiem pasākumiem. Piedāvājumā ir pieejama piknika grozu noma, kuru 
aprīkojumu ar gardumiem, katrs var nokomplektēt pēc savas gaumes. 
 Brīvdabas restorāns "Valle" sniedz gardu pieredzi gan maziem, gan lieliem gardēžiem, kuri 
novērtē svaigi gatavotu maltīti un vēlas tvert laimīgus atpūtas mirkļus ainaviskā vidē. Līdztekus gardai 
maltītei ir iespēja apmeklēt Stāmerienas pili, baudīt tās ainavisko apkārtni un ieslīgt nesteidzīgā atpūtā. 
Projekta ietvaros tika uzstādīta novietojamā būve, kurā tika izveidota “Valle” virtuve, kurā tiek gatavoti 
gardi burgeri, burbuļvafeles un daudzi citi gardumi. Tāpat, projekta ietvaros tika iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums: aukstuma vitrīna, saldētavas, dzērienu ledusskapis/vitrīna,  viendurvju 
ledusskapis, ledus ģenerators,  elektroniskie virtuves svari,  elektriskā plīts virsma 4 sildriņķi,  
burbuļvafeļu panna,  fritieris, pīti piknika grozi, u.c. aprīkojums. 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS:  

  



 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Uzņēmējdarbības attīstīšana z/s Jaunciņi 

ĪSTENOTĀJS: Ērģemes pagasta z/s „Jaunciņi” (projekta vadītājs Ģirts Sula) 

VIETA: Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas - 43 000 EUR, ELFLA publiskais finansējums - 30 100 

EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt apkārtējo īpašumu sakārtošanu, attīstīt uzņēmējdarbību un stiprināt 

novadā esošās zemnieku saimniecības, piedāvājot rekultivācijas frēzes pakalpojumu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

ZS „Jaunciņi” nodarbojas ar mežsaimniecību un tehnisko pakalpojumu sniegšanu. Saimniecība 
iegādājās rekultivācijas frēzi TMC Cancela MPS 250 Forest, lai piedāvātu pakalpojumu - aizaugušo 
lauksaimniecības zemju un grāvju atbrīvošana no apauguma. Pēc grāvju un zemju attīrīšanas zari un 
izraktie celmi tiek safrēzēti, bagātinot augsni ar trūdiem. Pakalpojums ir pieejams gan apkārtējām 
saimniecībām, gan pašvaldībām. Iepriekš VRG robežās šādu teritoriju sakārtošanas un uzturēšanas 
pakalpojumu neviens uzņēmējs nepiedāvāja. 
 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 



 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „Ekstrudēšanas iekārtas iegāde - uzturvērtībām bagātu uzkodu 

ražošanai un tirdzniecībai, ražošanas jaudas palielināšanai” 

ĪSTENOTĀJS: SIA „Letari” 

VIETA: Madona, Madonas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: projekta kopējās izmaksas 48 900,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums 

29 340,00 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot ilgtspējīgu un MNF teritorijā inovatīvu uzkodu (čipsu) ražotni; kļūt par 

vienu no vadošajiem līderiem uzkodu ražošanā, paplašinot konkurētspēju un produktu sortimentu ne tikai 

vietējā tirgū, bet arī ārvalstīs. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: iegādāta ekstrudēšanas iekārta, lai ar zīmola O'BYTE 

nosaukumu ražotu uzturvērtībām bagātas, dabīgas un ilgtspējīgas uzkodas, kuru pamatnei izmantoti 

dažādi pilngraudi (rīsi, kukurūza) un mikro paletes (kartupeļu, lēcu, pākšaugu). Uzņēmums lepojas, ka 

ražošanas procesā neizmanto tradicionālo cepšanu eļļā, bet ekstrudēšanu, kad izejmateriāls tiek 

pagatavots, izmantojot tikai karstumu un spiedienu. Līdz ar to galaprodukts saglabā augstu uzturvērtību, 

izmantojot augstvērtīgu olīveļļu, satur mazāk tauku, bez ģenētiski modificētām piedevām (ĢMO) un  

garšas pastiprinātājiem, nesatur glutēnu. Bērnu produkts – rīsu galetes – ir 100% bioloģisks, izmantojot 

bioloģiskos rīsus un organiskos sulas koncentrātus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  



 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Atpūtas vietas - kempinga "Duni" naktsmītņu pakalpojuma 

pilnveidošana tūrisma veicināšanai 

ĪSTENOTĀJS: Evita Piļščikova 

VIETA: “Rošmoni”, Pelēču pagasts, Preiļu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 59 584.52 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

41 709.16 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: jauna naktsmītnes piedāvājuma radīšana atpūtas vietā - kempingā „Duni”, 

uzbūvējot koka atpūtas māju un paplašinot tūrisma piedāvājumu lauku atpūtas cienītājiem.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta iesniedzēja pēc vairāku gadu prombūtnes 

ārzemēs atgriezās Latvijā un uzsāka labiekārtot zemes īpašumu Pelēču ezera krastā, tā pamazām, 

saviem spēkiem, izveidojot kempingu “Duni”. Piesaistot ELFLA finansējumu, projekta ietvaros ir veikta 

koka atpūtas mājiņas būvniecība 81.4m2 platībā (viesistaba, virtuve, dušas telpa un tualete, 3 

guļamistabas, sauna) un 15m2 terases būvniecība. Lai nodrošinātu elektrības pieslēgumu atpūtas 

mājā, ir uzstādīta saules paneļu sistēma, kā arī papildus iegādāts ģenerators. Kempingā tiek piedāvāta 

aktīvā atpūtas inventāra noma. Projekta ietvaros ir radīts jauns kempinga piedāvājums, kas 

apmeklētājiem sniedz nesteidzīgu dabas baudīšanu meža ielokā Pelēču ezera krastā, ļauj baudīt 

ziemas pastaigas mežā, bļitkot, rudenī doties sēņot un ogot, vasarā baudīt Pelēču ezera dabas 

skaistumu un nesteidzīgas peldes, mazākiem bērniem 

ir pieejams neliels dīķis. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Veselīgu graudaugu uzkodu ražošana   

ĪSTENOTĀJS: IK “Healthy Snacks” 

VIETA: “Liepkalns 1”, Kļasica, Ilzeskalna pagasts, Rēzeknes novads, LV-4619 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 23049,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 16134,30 

EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot veselīgu graudaugu uzkodu ražotni, piedāvājot tirgū inovatīvu augstas 

kvalitātes produkciju. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: IK “Healthy Snacks” sāka inovatīvu pārtikas produktu 

ražošanu, kuriem starp Latvijā radītajiem nav citas alternatīvas. Uzņēmums ražo saldās un sāļās veselīgās 

uzkodas no diedzētiem griķiem. Veselīgais produkts tiek ražots no diedzētiem BIO griķiem. Diedzētu griķu 

batoniņš “GRIKSi” ir bez pievienota cukura - veselīgs, dabīgs un ļoti godīgs, jo tā sastāvā ir tikai trīs 

pamatprodukti, iepazīsties ar GRIKSi stāstu un produktiem: https://www.griksi.com/ 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

  

 

https://www.griksi.com/


 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Redzi, domā un dari! 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Daibes ilgtspējas centrs” 

VIETA: Stūri, Stalbes pagasts, Cēsu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 7717.99 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

6946.19 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Ar labu un viegli uztveramu uzskatāmo materiālu un aprīkojumu palīdzību 

labākā kvalitātē turpināt biedrības iesākto darbu sabiedrības izglītošanā, rosinot cilvēku rīcības maiņu 

ilgtspējīgas attīstības virzienā, izglītojot dažādas mērķgrupas (bērnus, jauniešus, pieaugušos) par vides 

jautājumiem caur izglītojošām aktivitātēm - nodarbībām, pasākumiem, ekskursijām, apmācībām - īpaši 

pievēršoties pieaugušo izglītošanai. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros izveidots interaktīvs atkritumu 

noglabāšanas poligona “Daibe” makets, kurš ne tikai reaģē uz pieskārieniem, bet daudz ērtākā un 

pārredzamākā veidā parāda poligona teritoriju un procesus. Lai papildinātu apmācību vadītāja stāstīto, 

ar skaņas un video sistēmu aprīkots autobuss, kurš apmeklētājus izved izpētes braucienā pa atkritumu 

poligonu, rādot dažādus interaktīvus materiālus, kas rada padziļinātāku izpratni un pieredzi par apkārt 

redzamo. Izveidota mobilā ugunskura vieta, lai stāstītu, rādītu un praktiskā veidā ļautu apgūt 

pamatprincipus, kā rīkot pikniku, kas nepiesārņotu dabu. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības veiktajām aktivitātēm iespējams sekot līdzi: www.urda.lv 

http://www.urda.lv/


 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „SIA "Organic Products" uzņēmējdarbības attīstīšana” 

ĪSTENOTĀJS: SIA Organic Products 

VIETA: Baznīcas iela 50, Ludza, Ludzas nov., p.n. Ludza-1, LV-5701 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 32100.19 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 
22470.13 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt SIA "Organic Products" uzņēmējdarbību, paplašinot produkcijas 
sortimentu ar diviem jauniem produktiem. Produkcijas klāsts tiks papildināts ar saldējot žāvētiem 
(sublimētiem) augļiem, garšvielām un ķirbju sēklu eļļu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  
Projekta ietvaros SIA "Organic Products" iegādājās eļļas spiedi, kura nodrošina produkcijas 
dažādošanu un klientiem tiek piedāvātas ķirbju sēklu, kaņepju, linsēklu, mārdadža un citas eļļas. 
Uzņēmuma ražotā bioloģiskā produkcija: mārdadžu un kaņepju eļļa, garšvielas un ogu pulveri tiek 
testēti  Austrijas BIO viesnīcās. Piedāvājums novērtēts kā Premium klases produkti un notiek pārrunas 
par sadarbību.  
Projekta ietvaros iegādāta Liofilizācijas-Freeze drying žāvēšanas iekārta, kura nodrošina jaunu 
žāvēšanas veidu un jauna  produkta "Laimes mākonīši" ražošanu (ķirbju sukādes ar upeņu garšu). 
Klienti tās ir ļoti iecienījuši un rodas lieliska iespēja realizēt produktus bez starpniekiem tiešajā 
tirdzniecībā, uzņemot tūristu grupas,  savā interneta veikalā uzņēmuma mājas lapā.  Žāvēšana saldējot 
ļauj saglabāt līdz pat 95% uzturvielu, produktiem lielāka pievienotā vērtība. 
Projekta ietvaros iegādāts garšvielu smalcinātājs. Iekārtas iegāde ir efektīva, jo to var izmatot visiem 
žāvētajiem produktiem. Projekta ietvaros iegādātais elektriskais augļu un dārzeņu griezējs un 
elektriskais ķiploku mizotājs būtiski maina ražošanas raksturu, nav smagā roku darba un rodas laika 
ietaupījums. Iegādātās iekārtas ir ieguldījums uzņēmuma attīstībā un sniedz priekšrocību apjomu 
palielināšanā, kas ir nozīmīgs priekšnoteikums eksporta veicināšanai. Eksports ir uzņēmuma galvenais 
mērķis. Tā veicināšanai tiek izmantotas iespējas ko sniedz sadarbība ar  Magnetic Latvia Biznesa 
inkubatoriem, LIAA (Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, eksporta veicināšana), LTRK ( Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kamera),dalība LTRK uzņēmumu eksporta katalogā. 2023.gads iesākts 
ar dalību pārtikas izstādē Marca by BolognaFiere 2023, uzsāktas pārrunas par sadarbību ar lielākajiem 
Itālijas garšvielu izplatītājiem, kas iepērk žāvētus produktus no visas Eiropas.  

          Produkciju atrodi un iegādājies šeit:  https://www.facebook.com/organicproductslv   
            https://www.orproducts.lv/ (sadaļā “par mums” var apskatīt arī video sižetus) 

                                                   

https://www.facebook.com/organicproductslv
https://www.orproducts.lv/


 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Ropažu Evaņģēliski luteriskās baznīcas torņa kāpņu pārbūve 

ĪSTENOTĀJS: Ropažu Evaņģeliski luteriskā draudze 

VIETA: Ropažu Evaņģēliski luteriskā baznīca, Ropaži, Ropažu novads, Ropažu pag., LV-2135 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 38 418.80 EUR, ELFLA publiskais finansējums:  34 

576.92 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Pārbūvēt Ropažu baznīcas torņa kāpnes un uzstādīt videonovērošanas 

sistēmu, padarot torņa augšējo skatu platformu pieejamu apmeklētājiem, tādējādi uzlabojot baznīcas 

tūrisma potenciālu un iegūstot jaunu tūrisma piedāvājumu Ropažu novadā.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Baznīcā izbūvētas torņa kāpnes, kas ļauj apskatīt 

Ropažu apkārtni no 20,4 metru augstuma, kā arī uzstādīta video novērošanas sistēma, kas ļauj virtuāli 

baudīt skatu no baznīcas torņa tiem, kas tajā uzkāpt nevar. Rezultātā uzlabota vienīgās novadā esošās 

baznīcas, kā tūrisma objekta pievilcība un paplašināts Ropažu novada tūrisma piedāvājuma klāsts.    

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Konstrukciju izgatavošana no plākšņu materiāliem 

ĪSTENOTĀJS: SIA DAINIKO 

VIETA: Aizkraukles novads, Koknese, Melioratoru iela 1 N, LV - 5113 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 28277,39 EUR, ELFLA publiskais finansējums: EUR 

19794,17   

PROJEKTA MĒRĶIS: Koka (finiera, saplākšņu) izstrādājumu ražošana bērniem. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projektā jaunieši iegādājās apstrādes iekārtas ar kuru 

palīdzību tiek ražotas mēbeles bērniem. Ražotie izstrādājumi mājas vidi rada pieejamāku bērniem un 

ļauj pievienoties vecākiem virtuves darbos. Daudz tiek strādāts pie sortimenta paplašināšanas, 90% 

izstrādājumi tiek eksportēti un pārdoti digitālā vidē. 

Facebook lapa: https://www.facebook.com/devekids Mājas lapa: devekids.com, kurā tirgo bērnu 

mēbeles 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

https://www.facebook.com/devekids
http://devekids.com/


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Traumatologa - ortopēda privātprakses izveide Saldus novadā 

ĪSTENOTĀJS: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ERTO prakse" 

VIETA: Saldus nov., Saldus, Slimnīcas iela 3, LV-3801 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 16382.44 EUR, ELFLA 16382.44 EUR, publiskais 

finansējums 11467.70 EUR 

 

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot ārsta speciālista, traumatologa - ortopēda privātpraksi Saldū, lai sniegtu 

pieejamu, kvalitatīvu un profesionālu ambulatoru palīdzību Saldus novada iedzīvotājiem pēc traumām 

vai ar ortopēdiskām saslimšanām, izmantojot mūsdienīgu un uz zinātni balstītu pieeju.  

 

PROJEKTA AKTIVITĀTES, REZULTĀTI UN FOTOGRĀFIJAS:  
 
Līdzīgus pakalpojumus tuvākajā apkārtnē iespējams saņemt tikai Rīgā un Liepājā. Projekta 
jaunievedumi: 
 

➢ Vienīgā vieta Kurzemē un viena no dažām vietām Latvijā, kur klasiskā ģipša vietā iespēja 
izmantot Somijā ražoto WoodCast ģipsi. Bioloģiski noārdāmi, pielāgojami, atkārtoti izmantojami. 

➢ Klasiskā ģipša maiņa uz 3D ģipsi, tai skaitā bērniem 

➢ Vienīgā vieta Kurzemē, kur USG kontrolē tiek veiktas punkcijas un notiek medikamentu 

ievadīšana locītavās (blokādes) 

➢ Vienīgā vieta Kurzemē, kas nodrošina attālinātas konsultācijas virtuālajā kabinetā 3 valodās – 

latviešu, angļu, krievu valodā 

➢ Ambulatorās konsultācijās klātienē ārsta kabinetā vai pacienta dzīvesvietā 

    

Foto: Evita Rumba privātais arhīvs, https://www.facebook.com/castprint , https://forest.fi/  
https://www.facebook.com/ERTOprakse  

https://www.facebook.com/castprint
https://forest.fi/
https://www.facebook.com/ERTOprakse


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Lauku sētas "Vecozoli" tūrisma pakalpojumu dažādošana 

ĪSTENOTĀJS: BDR "Adventure Club Žīguri" 

VIETA: Vecozoli, Stūrīši, Susāju pag., Balvu nov., p.n. Žīguri, LV-4584 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 18 856.95 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 13 

199.87 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot kvalitatīvu lauku tūrisma telpu lauku vidē, kurā būs iespējams 

nodrošināt kvalitatīvu un daudzveidīgu pakalpojumu klāstu lauku tūristam, kā rezultātā tiks veicināta 

ekonomiskā attīstība Ziemeļlatgalē un nodrošināta mikro uzņēmuma attīstība tūrisma nozarē. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Vecozolu māja atrodas Ziemeļlatgalē, Viļakas novadā. 

Strelču ģimenes īpašumā nonāca 2005. gadā, bet 2020. piedzīvoja pamatīgu pārbūvi, kura tika veikta, 

biedrībai “Adventure Club Žīguri” piesaistot Leader projekta līdzfinansējumu.  

Lai veidotu vēl kvalitatīvāku lauku tūrisma telpu lauku vidē, projekta ietvaros tika iegādāta un uzstādīta 

āra virtuve (mēbeļu komplekts), kubls ar ārējo krāsni, kā arī nojume pasākumu rīkošanai. Vairāk 

informācijas Facebook lapa: https://www.facebook.com/revecozoli  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

https://www.facebook.com/revecozoli


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Mūzikas instrumentu un ierakstu studijas iekārtu iegāde” 

ĪSTENOTĀJS: Ričards Pāns 

VIETA: Svirlaukas iela 22, Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 7499.30 EUR, ELFLA  publiskais finansējums: 

6749.37 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir radīt vidi, kur bērni un pieaugušie var izmantot pilnībā aprīkotu 

mēģinājumu telpu savas mūzikas instrumentu spēlētprasmes pilnveidošanai, satikt domu biedrus un 

radīt jaunas muzikālās apvienības. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Daudzās ģimenēs, kurās aug bērni, tie apmeklē dažādas 

ārpus skolas aktivitātes, tostarp, mūzikas skolu. Taču, ne visām ģimenēm ir finansiāla iespēja 

vingrināšanās nolūkiem bērnam nodrošināt personīgo instrumentu, tāpēc, ja mājās nav piemērotu 

apstākļu uzdoto vingrinājumu praktizēšanai, bērniem ir grūtāk apgūt mūzikas skolas vielu. Tāpat tas 

attiecas uz hobija līmeņa mūzikas instrumentu apguvi, ja nav iespēja iegādāties instrumentu, tā apguve 

praktiski nav iespējama.  

Tāpēc ir radīta īpaša vieta – eksperimentāla mūzikas studija, kur ir viss nepieciešamais, tehniskais 

nodrošinājums, lai bērni un pieaugušie apgūtu un pilnveidotu savas spēlētprasmes. 

Projekta rezultātā iegādāta ierakstu studijas iekārta un mūzikas instrumenti: klavieres, basģitāra, 

elektriskā ģitāra, bungas un akustiskā ģitāra. 

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Ieguldījums konservu ražošanā un pakalpojumā Kaives pagastā 

ĪSTENOTĀJS: SIA Konservu Fabrika Paleo 

VIETA: Kaives pagasts, Cēsu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 26027.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

16917.55 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: uzsākt gaļas konservu ražošanu Kaives pagastā, iegādājoties nepieciešamās 

iekārtas.  Attīstot meža dzīvnieku gaļas u.c gaļas konservu ražošanu tiek sekmēta sadarbība vietējo 

uzņēmēju un iedzīvotāju starpā; palielinās iespējas attīstīt vietējo patēriņu. Iedzīvotāji būs nodrošināti 

ar vietējo produktu, kas ērti un viegli sagatavojams ēdienreizēs. Ilgtermiņa mērķis ir kļūt par 

uzņēmumu, kas dod iespējas kvalitatīvu gaļas konservu produkcijas plašāku realizāciju, kura būs 

atbilstoši marķēta un noformēta. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: lai uzsāktu gaļas konservu ražošanu tika iegādāts 

autoklāvs, celtnis autoklāva groziem, printeris; projekta ietvaros tiek izveidota darba vieta - gaļas 

produktu izgatavotājs, tādējādi palielinot uzņēmuma iespēju attīstīties un iegūt konkurētspēju nozarē. 

Vietējā nelielā ražotne ir atbalsts lauku attīstībai, gan Kaives pagastā, gan visā Cēsu novadā, veicinot 

nodarbinātību, vietējo gaļas produktu ražošanu un popularizēšanu. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS   

 

  



 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Inovatīvu izklaides un atpūtas pakalpojumu izveide ģimenēm ar 

bērniem Ilūkstē 

ĪSTENOTĀJS: Tatjana Mašņuka  

VIETA: Upes iela 7, Ilūkste, LV-5447, Latvija,  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 12683.67 EUR , ELFLA publiskais finansējums: 

8878.58 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Reģistrēt un attīstīt Tatjanas Mašņukas saimniecisko darbību, piedāvājot 

inovatīvus izklaides un atpūtas pakalpojumus ģimenēm ar bērniem Ilūkstē. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Ir izveidots izklaides un atpūtas pakalpojums Ilūkstē, tajā 

iekļaujot inovatīvu dronu un radiovadāmo automašīnu sacīkšu trasi. Dronu sacīkstes ir salīdzinoši 

jauns sporta veids, kura atpazīstamība pēdējos gados strauji aug. Tā ir pirmā trase Latgalē. Ierīkotas 

modernas bērnu atpūtas telpas, kur ir iespēja ērti organizēt svinības dažādām mērķa auditorijām 

(bērni, vecāki), saņemt animatora pakalpojumus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Kombučas darītavas "Botanical Shaman" attīstība 

ĪSTENOTĀJS: Zane Migliniece 

VIETA: Daugavlejas, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas:  9893.17 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

6925.22 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzņēmējdarbības apgrozījuma palielināšana, kāpinot darbinieku produktivitāti 

un palielinot saražoto un pārdoto produkcijas apjomu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Fermentēts tējas sēnes dzēriens jeb kombuča ir dzēriens 

ar tūkstošiem gadu senu pagātni, kura dziednieciskās īpašības pielietotas jau izseni. Kombučas 

darītava "Botanical Shaman" savu darbību uzsāka 2021. gada maijā, kad PVD tika reģistrēta dzēriena 

mājražošana Krustpils novada mājās "Daugavlejas", kas ir projekta iesniedzējas Zanes Roķes ģimenes 

lauku mājas. 

"Botanical Shaman" ir pašreiz tik ļoti aktuālā dzēriena kombučas jeb tējas sēnes darītava. Kombuča 

kļuvusi par iecienītu dzērienu tās patīkamās garšas un veselības ieguvumu dēļ. 

Tieši mūsdienu cilvēka vēlme izvēlēties arvien dabai un veselībai draudzīgākus produktus padarījusi 

kombuču par kulta dzērienu! Produkta pieprasījumu tirgū lieliski pierādīja 2021. gads., kad 7 mēnešu 

laikā tika saražoti un pārdoti 700 l kombučas un uzsāktas veiksmīgas sadarbības ar 13 pārdošanas 

vietām (veikaliem un kafejnīcām) Rīgā, Jēkabpilī, Baložos, Ādažos, Ogrē un Pļaviņās. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 



 

                                                     

 
 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Veselību veicinošas aparatūras iegāde Madaras Siliņas-Priedītes     

skaistumkopšanas kabinetā  

ĪSTENOTĀJS: Madara Siliņa-Priedīte 

VIETA: Abavas iela 2, Kandava, Tukuma novads, Madaras Siliņas-Priedītes skaistumkopšanas 

kabinets, https://www.facebook.com/madara.silina.priedite 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 22920,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

16093,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: piedāvāt veselību veicinošus pakalpojumus klientiem - mehānisko limfas 

drenāžu un skābekļa jonu un gaismas terapiju ķermenim, tā veicinot saimnieciskās darbības attīstību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros ir iegādāts: 1) mehāniskās limfas 

drenāžas aparāts Slide Styler®, kurš procedūras laikā aktivizē vielmaiņas procesus, limfas atteci, 

mazinās celulīts, uzlabojas metabolisms; 2) Dermio Care® Plus - ierīce skābekļa jonu ievadīšanai ādā 

ar papildus Plus – fototerapijas moduli. Pēc procedūras redzama ādas atjaunošanās jau pēc pirmās 

procedūras, veselīgas ādas izskata uzturēšana un šūnu metabolisma palielināšana organismā. Šīs 

iekārtas ir iespējamas lietot jau esošo pakalpojumu sniegšanas laikā, kā rezultātā palielinās ienākumi 

par pakalpojumu vienā laika vienībā.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/madara.silina.priedite


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: ”SIA ND Zutis iekārtu iegāde” 

ĪSTENOTĀJS: SIA “ND Zutis” 

VIETA: ”Jaunniedras”, Alsviķu pagasts, Alūksnes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 38141.92 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

26699.34 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: radīt jaunu produktu un veicināt esošo produktu pieejamību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

SIA “ND Zutis” ražo kūpinātu zvejas un gaļas produktu izstrādājumus – karsti kūpināta vista, karsti 

kūpināta cūkgaļa, karsti kūpinātas zivis (t.sk. karsti kūpināts Alūksnes ezera zutis), kā arī kulinārijas 

izstrādājumus. Uzņēmuma specializācija ir kūpinājumu gatavošana pēc savām oriģinālām receptēm. 

Uzņēmums savu produkciju realizē izmantojot divus zīmolus: “Alūksnes ezera zuši” un “Pirāta 

kūpinājumi”. 

Projekta ietvaros SIA “ND Zutis” iegādājās kūpināšanas cepli un iekārtas, lai uzsāktu zivju, cūkgaļas, 

liellopu gaļas un vistas gaļas konservu ražošanu. Šādiem produktiem ir ilgāks lietošanas termiņš, 

iespēja uzglabāt dažādos apstākļos, ērta lietošana un labas garšas īpašības. 

Viens no uzņēmuma jaunajiem produktiem būs arī konservēts Alūksnes ezera zutis. 

SIA "ND Zutis" dibinātājs un īpašnieks ir Nauris Drelnieks, kurš zivju un gaļas kūpināšanas jomā 

darbojas jau kopš 2015.gada un šajā laikā ir ieguvis lielu klientu atzinību. SIA ND Zutis 2021.gadā 

piedalījās Latvijas pārtikas produktu garšas konkursā "Novada garša" 2021, sasniedzot augstus 

rezultātus. Produktus vērtēja starptautiska žūrija, kā arī šefpavāri un pārtikas tehnologi. Karsti 

kūpinātajam Alūksnes ezera zutim iegūta kvalitātes ZELTA zīme, bet karsti kūpinātajai vistai un karsti 

kūpinātajai, sālītajai cūkgaļai - BRONZAS zīme. 

Šis ir inovatīvs projekts Alūksnes lauku partnerības teritorijā, jo attīsta zivju un gaļas konservu 

ražošanu. 

 



 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Bioloģiskās alus darītāvas izveide Doles salā "dzīvā" alus 

izgatavošanai no vietējām izejvielām 

ĪSTENOTĀJS: AS “LIGHTS” 

VIETA: Dāvidi, Salaspils pag., Salaspils nov., p.n. Salaspils, LV-2121 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 33 225.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 17 

500.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot 500 litru bioloģisko alus darītavu Salaspils novadā Doles salā "dzīvā" 

alus izgatavošanai no vietējām, ekoloģiski tīrām izejvielām un saskaņā ar vietējām tradīcijām un 

unikālām receptēm.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Mērķa sasniegšanai projekta ietvaros iegādāts un 

uzstādīts uzņēmuma telpās nepieciešamais alus darītavas aprīkojums un uzsākta trīs alus veida 

"Dzīvais Doles alus" ( gaišais, tumšais, speciālais) ražošana ar sākotnējo ražošanas kapacitāti 100 000 

litri gadā. Plānots, ka trešajā gadā, pēc projekta īstenošanas, tiks sasniegts "dzīvā alus” ražošanas 

apjoms vismaz 200 000 litri gadā un izgatavoti vismaz 9 dažādi alus veidi.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

                    



 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Amatnieku alus brūzis - "HAT Brewery" 

ĪSTENOTĀJS: SIA HAT Brewery  

VIETA: Lāmiņas, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 49 236.50 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

20 698.96 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot partnerības teritorijā (Ķekavas novadā) pirmo amatnieku alus (craft alus) 

darītavu, kurā tiks ražots amatnieku alus pēc dažādām receptēm no visas pasaules 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: projektā iegādātas iekārtas amatnieku alus ražošanas 
uzsākšanai: alus vārīšanas iekārta, CIP mazgāšanas iekārta, četri fermentācijas tanki, alus dzidrināšanas 
un gāzēšanas tvertne, ražošanas kontroles sistēmas panelis. 
Projekta realizācijas rezultātā ir veicināta re-emigrācija un Latvijā ir atgriezusies jauna ģimene no 
Lielbritānijas, un realizējusi savu sapni: ražot amatnieku alu, kura ražošanas pieredze, nianses un 
noslēpumi ir apgūti, strādājot par alus meistaru līdzīgā uzņēmumā Lielbritānijā. Kopumā ir izveidots 
ģimenes uzņēmums, kurā šobrīd darbojas divi brāļi un māsas ģimene, kuras vīrs ir galvenais alus 
meistars. 
Šobrīd tiek ražoti dažādi amatalus veidi: Eili (Pale Ale, IPA, APA u.c.), kā arī pirmie amatalus Lāgeri, kuri 
ieguvuši atzinību gan Latvijas bāros un kafejnīcās, gan arī ārvalstīs. Ar projektā iegādātajām iekārtām ir 
iespējams nodrošināt pilnu ražošanas ciklu un pildīt lejamo alu liela tilpuma traukos (kegos). Tomēr lielākā 
daļa pircēju, t.sk. ārvalstu, ir ieinteresēti iegādāties alu bundžās. Līdz ar to uzņēmums veic nākamo 
attīstības soli, un ar nākamā LEADER projekta realizāciju iegādāsies alus bundžošanas iekārtu. 
Mājaslapa: www.hatbrewery.lv 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

http://www.hatbrewery.lv/


 

                                                     

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Izgaismo Ventas Rumbu! 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Viduskurzemes tūrisma apvienība" 

VIETA: Kuldīgas novads, Kuldīga, Ventas rumba 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 80`000.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

32120.01 EUR.   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis bija izveidot Ventas rumbas apgaismošanas sistēmu (gaismas 

instalāciju), kas nodrošinātu regulāru izgaismošanu diennakts tumšajā laikā, tādā veidā nodrošinot 

dabas objekta popularizēšanu un potenciāla izmantošanu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Viens no Kuldīgas dārgumiem –  VENTAS RUMBA, 

platākais ūdenskritums Eiropā (249 m), turpmāk ir redzama arī diennakts tumšajā laikā. Šobrīd tā tiek 

izgaismota ar statiskām gaismām ik nakti, sākoties krēslai, savukārt piektdienas un sestdienas vakaros 

(iepriekš izziņotos datumos), kā arī svētkos vai pilsētai nozīmīgos notikumos, virs ūdenskrituma 

skatāmas gaismu spēles. Ventas rumbas apgaismošanai nav komerciāls raksturs, tā kā Ventas rumba 

ir publiski pieejams objekts, ikvienam ir iespēja priecēt acis ar gaismu spēlēm.  Projektā tika iegādāti un 

uzstādīt 13 prožektori, uzstādot tos abos Ventas krastos. Kopumā tika izvēlētas ilgtspējīgas ierīces 

LED tehnoloģijā, kuras paredzētas izmantot āra apstākļos no -40 līdz + 40 grādu temperatūrā jebkuros 

laika apstākļos. Prožektoru programmējamā vadība ļauj veidot speciālu uzdevumu prožektoriem- 

sagatavot programmu, radot svētku gaismas, baltas gaismas, sarkanbaltsarkanas gaismas un citas 

krāsu spēles pilsētai nozīmīgos svētkos! 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 


